[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2017
№   5854

Великий Новгород

	О заключении соглашений о взаимодействии Администрации Великого Новгорода с социально ориентированными некоммерчес-кими организациями

В соответствии с Федеральными законами от 19 мая 1995 г. № 82-ФЗ
"Об общественных объединениях", от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ
"О некоммерческих организациях", Уставом муниципального образования - городского округа Великий Новгород, Стратегией социально-экономического развития Великого Новгорода на период до 2030 года, утвержденной решением Думы Великого Новгорода от 27.10.2017 № 1288, в рамках реализации подпрограммы "Содействие развитию гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Великого Новгорода" муниципальной программы Великого Новгорода "Совершенствование системы местного самоуправления" на 2017 - 2023 годы, утвержденной постанов-лением Администрации Великого Новгорода от 21.12.2016 № 5926, в целях систематизации и упорядочения взаимодействия Администрации Великого Новгорода с социально ориентированными некоммерческими организациями, координации деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в рамках деятельности по стратегическим направлениям развития городского сообщества, координации участия социально ориентированных некоммерческих организаций в реализации муниципальных проектов и программ, реализации решения Думы Великого Новгорода от 01.09.2011 № 1055
"Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества муниципального образования - городского округа Великий Новгород"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поручить комитету по работе с общественными организациями и населением города Администрации Великого Новгорода (далее - комитет) заключать соглашения с социально ориентированными некоммерческими организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Великого Новгорода.

2. Утвердить прилагаемую примерную форму Соглашения о взаимодействии социально ориентированной некоммерческой организации с комитетом по работе с общественными организациями и населением города Администрации Великого Новгорода (далее - Соглашение).

3. Установить, что:

3.1. Проекты Соглашений подлежат обязательному согласованию с право-вым управлением Администрации Великого Новгорода и комитетом по управле-нию муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода;

3.2. План мероприятий в рамках реализации программ (проектов), прилагаемый к проекту Соглашения, подлежит согласованию с иными структур-ными подразделениями Администрации Великого Новгорода в случае, если они являются исполнителями мероприятий данного плана;

3.3. Ведение учета заключенных Соглашений осуществляется комитетом;

3.4. Информация о заключенных Соглашениях размещается комитетом на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет в разделе "Общество - городу";

3.5. Копия заключенного Соглашения в течение 5 рабочих дней с момента его подписания передается комитетом в комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода;

3.6. Комитет готовит информацию о ходе выполнения заключенных
Соглашений и представляет ее в Администрацию Великого Новгорода к 30 января и 25 июля начиная с 2018 года.

4. Признать утратившими силу:

постановление Администрации города от 15.10.2003 № 267 "О порядке взаимодействия Администрации города с некоммерческими организациями";

постановление Администрации Великого Новгорода от 25.09.2006 № 325
"О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.10.2003
№ 267".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

	Мэр Великого Новгорода

	Ю.И. Бобрышев